

CURRICULUM VITAE

STEPHAN DEMEYERE

Dr S. Demeyere is werkzaam in het AZ Sint-Lucas Brugge sinds 1 januari 1990. Naast algemene gynaecologie en verloskunde gaat zijn specifieke interesse uit naar fertiliteitsproblematiek en –behandelingen. In die hoedanigheid stond hij mee aan de basis van de oprichting van het Centrum voor Reproductieve Geneeskunde (CRG Brugge-Kortrijk). Sinds 2004 is hij binnen dit kader ook werkzaam als toegelaten geneesheer in het AZ Sint-Jan te Brugge.

Opleiding

1970-1976 : Latijn – Wiskunde , Sint-Aloysiuscollege Menen

1976-1983 Doctor in de Genees-, Heel en Verloskunde, KU Leuven
1976-1979: Katholieke Universiteit Leuven Afdeling Kortrijk (KULAK)
1979-1983: doctoraatsjaren Katholieke Universiteit Leuven

Postgraduaat

Augustus 1983 – juli 1985 : Specialisatie gynaecologie/verloskunde: Sint-Elisabeth
Ziekenhuis Turnhout, Dr Proost / dr Peeters

Augustus 1985 – januari 1986 : Specialisatie gynaecologie/verloskunde – deel chirurgische
opleiding, Sint-Elisabeth – Ziekenhuis Herentals , dr Stuyck

Februari 1986 – juli 1988: Specialisatie Gynaecologie/Verloskunde : UZ Gasthuisberg Leuven
met specifieke opleiding in de subspecialiteit Fertiliteit , prof Van Assche –
prof Koninckx

1988: Erkenning Specialist in de Gynaecologie – Verloskunde

Lidmaatschap Wetenschappelijke Verenigingen

Vlaamse Vereniging voor Obstetrie en Gynaecologie (VVOG)
Belgian Society of Reproductive Medicine (BSRM)
European Society of Human Reproduction and Embryology (ESHRE)

Loopbaan

Augustus 1988 – december 1989: werkzaam als resident Gynaecologie/Verloskunde in het
UZ Gasthuisberg te Leuven binnen de Fertiliteitskliniek – prof Van Assche – Prof Koninckx

01/01/1990 – heden: dienst gynaecologie/verloskunde AZ Sint-Lucas Brugge, verantwoordelijk voor het subspecialisme Fertiliteit; medisch diensthoofd gynaecologie/verloskunde 2009-2015

01/07/2004 – heden: toegelaten geneesheer in het AZ Sint-Jan te Brugge, binnen het CRG (Centrum voor reproductieve geneeskunde); medisch diensthoofd CRG 2009 - 2016